
 

 
Area dei Servizi Economico Finanziari 
Settore Bilancio e Fiscalità 
 
  

 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Rossana Rosario 
Responsabile dell’istruttoria: dott. Alessandro Marcon 

Tel. +39 040 558 3147  
bilancio@amm.units.it 

 

 

Oggetto: Servizio di Tesoreria dell’Università degli Studi di Trieste – affidamento del servizio 

fino al 28/02/2023 – CIG ZF1390B5CB. Aggiudicazione gara.  

  

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il d.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

VISTE le leggi 120/2020 e 108/2021; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

RICHIAMATO il decreto del Magnifico Rettore n. 1186/2022 prot. 168720/2022, ratificato dal 

Consiglio di Amministrazione nella seduta del 22/12/2022, con il quale veniva indetta 

la procedura in oggetto; 

DATO ATTO che in data 19/12/2022 veniva inviata tramite MePA alla società Unicredit S.p.A. 

– C.F. 00348170101, la RdO n. 3357642 con scadenza di presentazione dell’offerta 

fissata inizialmente al giorno 21/12/2022 e poi prorogata al giorno 09/01/2023, ore 

12.00; 

ATTESO che la base d’asta si attestava ad euro 7.167,00 IVA esclusa; 

VERIFICATA positivamente la documentazione presentata dall’operatore economico invitato 

e verificato che l’offerta di euro 7.150,00 è inferiore alla base d’asta; 

RICHIAMATO l’articolo 30 del d.lgs. 50/2016 ed, in particolare, i principi di efficacia e 

tempestività; 

CONSIDERATO che la copertura finanziaria necessaria all’acquisizione di quanto in oggetto 

graverà sui fondi 2023, UO 000071 “Settore Bilancio e Fiscalità” – unità analitica 

“UA.A.AMM.SEF.13.13.10 – Gestione tesoreria” – voce COAN “A.S.20.100.020.100 

– Costi per servizio di tesoreria”; 

DATO ATTO che la verifica dei requisiti della società Unicredit S.p.A. è stata effettuata d’ufficio, 

previa acquisizione dei seguenti documenti: 

a) DURC, tramite accesso alla banca dati INAIL-INPS; 

b) Annotazioni sugli operatori economici, tramite sistema ANAC; 

c) Visura CCIAA, tramite portale InfoCamere, 

e che i suddetti controlli hanno dato esito positivo; 



 

 
Area dei Servizi Economico Finanziari 
Settore Bilancio e Fiscalità 
 
  

 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Rossana Rosario 
Responsabile dell’istruttoria: dott. Alessandro Marcon 

Tel. +39 040 558 3147  
bilancio@amm.units.it 

 

 

RITENUTO pertanto di affidare la fornitura in oggetto alla società Unicredit S.p.A. – C.F. 

00348170101, per un importo totale complessivo di euro 7.150,00 IVA esclusa; 

ATTESO che Responsabile Unico del Procedimento è la dott.ssa Rossana Rosario, 

Responsabile del Settore Bilancio e Fiscalità; 

CONSIDERATO che il contratto verrà stipulato in modalità elettronica a mezzo scrittura privata 

contenente gli elementi essenziali del contratto stesso; 

 

DECRETA 

 

art. 1 –  di autorizzare, ai sensi dell’articolo 32 del d.lgs. 50/2016 e dell’articolo 1 della legge 

120/2020, come modificata dalla legge 108/2021, la procedura di cui alle premesse; 

art. 2 –  di approvare l’affidamento del servizio di Tesoreria dell’Università degli Studi di 

Trieste dal 01/01/2023 al 28/02/2023, alla ditta Unicredit S.p.A., Piazza Gae Aulenti 

Torre A n. 3, 20154 Milano (MI) – C.F. 00348170101, per un importo totale 

complessivo di euro 7.150,00 IVA esclusa, gravante sui fondi indicati e con le 

motivazioni di cui nelle premesse; 

art. 3 –  di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’articolo 29 d.lgs. 50/2016; 

art. 4 – di incaricare il Settore Bilancio e Fiscalità dell’esecuzione del presente 

provvedimento, che verrà registrato nel Repertorio dei Decreti del Direttore 

Generale. 

 

                                        

Il Direttore Generale 

F.to dott.ssa Luciana Rozzini 

 


		2023-01-12T14:14:12+0000
	Luciana Rozzini




